auditores independentes da Companhia relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023. 
5.2. Foi aprovada a proposta da Administração para contabilização do lucro líquido apurado no exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2023, no valor de R$ 24.593.330,20 (vinte e quatro milhões, quinhentos e 
noventa e três mil, trezentos e trinta reais e vinte centavos), da seguinte forma:

Destinação do Lucro Líquido do Exercício Social findo em 31.12.2023 (R$)
Saldo de Reserva de Lucros a Realizar em 31.12.2022 32.738.427,91
Lucro Líquido Apurado no Exercício findo em 31.12.2023 24.593.330,20

[...]

Constituição de Reserva Legal (1.229.666,51)
Constituição de Dividendos em 2023 (5.840.915,92)
Constituição de Reserva Estatutária (17.522.747,77)
Saldo de Reserva de Lucros em 31.12.2023 51.490.842,19
5.2.1. As acionistas aprovaram o pagamento dos dividendos no montante de R$ 5.840.915,92 (cinco 
milhões, oitocentos e quarenta mil, novecentos e quinze reais e noventa e dois centavos), equivalente a  
R$ 2,1517195016 por ação ordinária, que será realizado até o final do presente exercício social, nos termos 
do art. 205, §3º da Lei nº 6.404/76. 5.3. Foi aprovado que os diretores não receberão remuneração pela